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FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES

Nr. 0011204
N Tirane me, 05/09/2013

PR E
¥

Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Enetgjetikes
Blvd Deshmoret e Kombit Nr.1001, Tirane

,

Duke gene se:

Bashkimi 1 perkohshem i shogerive KOBERALD» shpk dhe «XHAST» shpk, perfagesuar nga
Administratori i shogerise «<OBERALD» shpk, me NIPT K09111328V, Z. Muhamet BRAHAJ, qe me
poshte do te quhet "IKKCONCESIONARI’’, ka marre persiper te realizoje «Kontrate Koncesioni e Formes
“BOT” (NDERTIM - OPERIM - TRANSFERIM) PER NDERTIMIN E HIDROCENTRALIT
“KRYEZI 3.4.5 » sipas shkreses se Ministrise se Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes (me poshte
referruar si Autoriteti Kontraktor’®) , dhe ; '
KONCESIONARI, ka paragitur prane nesh Draftin e Kontrates te lidhur ndermjet tij dhe Autoritetit
Kontraktor, " Ndertim —~ Operim — Transferim per ndertimin e hidrocentralit “KRYEZI 3.4.5°" Rrethi
Puke; dhe
ne Kontraten tuaj kerkohet leshimi i nje Sigurimi Kontrate ne vleren e specifikuar si me poshte, si garanci
per permbushjen e detyrimeve te KONCESIONARIT te parashikuara ne Kontrate; dhe
‘EUROSIG* STz eshte dakord te leshoje kete garanci.

Deklargjme se:

jemi garantuesit e kontrates se siperpermendur deri ne shumen totale prej 13.106.436 Leke

(trembedhijetemilion e njeqind e gjashte mije e katergind e tridhjete e gjashte leke), shume e cila eshte e
pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktuar ne kontrate; dhe

marrim. persiper te pagraime, sapo te beni kerkesen e pare me shkrim dhe pa gene nevoja te beni
argumentim te kerkeses, cdo shume brenda kufirit prej 13.106.436 Leke; dhe

per marrjen e kesaj garancie, nuk eshte nevoja t’i drejtoheni me pare KONCESIONARIT per te

realizuar pagesen sipas kerkeses suaj; dhe

asnje shtese apo ndryshim i kushteve te Kontrates, per te cilen ju mund te bini dakord me

KONCESIONARIN, nuk pa cliron nga detyrimet e kesaj Garauncie.

Kjo garanci eshte & vlefshme deri ne daten ge perfshin 20 dite nga data e leshimit te Certifikates se Perfundimit,
ne perputhje me parashikimet e kontrates koncesionare.
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HEC KRYEZI 3,

445

1. KOSTO TOTALE E PROJEKTIT TE HEC-KRYEZ! 3,_4;5‘:‘;' )

- E detajuar

+ Punime Cvile
+  Makinen dhe paijisie.
s Kosto shpron&simi,

b e

o Koslo e studimit 18 projektii, .«

« Lidhjo me sislemin

FLE

PREVENTIY _ :
PER_NDERTIMIN E HEC Kiyezi3 4.5
Nr | PERSHKRIMI | PUNIMEVE NJESIA | SASIA | CMIMI | VLERA leké
] PUNIME CIVILE
A REHABILITIV RRUGESH TE BRENDESHME NE KANTIER
| { Gérmim dnsy pér hapje rruge me maokiner ma 4650 300 195.000
Gérmim dheu pér kanal pdr largimin e
2 | yjeravetsislenim ma 320 300 96,000
3 | Shirim cokulli 15 cmtulim ma 20 2400 48.000
SHUMA leke 339,000
), NDERTIM VEPRAT E MARRJES
Q FV Mloge guré mo tei gabion m3 186 1500 279.000
74, Bion M20) B muret onésore e veprave m3 46 8500 321,020
3 ?\’ aghoige démnse per veprat 2 marres m2 20 1200 24,000
4 | Belo b VeRIa” & marmes m3 26 8500 86,000
5 | £V hekuriefBni o ton | 7.6_| saoan 484,000
61V zqczre%kun /\ lon 2.2 920000 198.000
SHUMA N, leke 2.392.000
c VAN DEKANTUESIT
1| Cé&rnmim gdheu me mékine—ri" skantuest N3 1£2 300 42,600
FV armature dérrase pir sghrat €
2 | dekantuesve m2 18 1200 21,600
"3 | Belon M200 pér vasksn ¢ dot&upsz% —md T 84 8500 ——— ~714:008 |
4 | FY hekur beloni MR ion_ | 68 | POBIEPIK ngAl2:000
&Py porte-metatike ton 0:8—-2002C ‘Bﬁﬁljﬁﬁ"e@@_
SHUMA N PUKE ALEAE2:200
D NDERTIMI | DERIV ]
| | Gérmim dheu £ frasete me makinesd 13 S0 | 200 1.845.009.
2 | Gé&rmim dacu+gurd pér fraselé me maok rrl‘g 5 500 " AR7ES
3 | Belon M200 pér Injén s Jdsf Pasoo | 1oosgsb
4 | FV iekur Beloni pér injén len | 3% | Ao 4,1 565004
shuma N/ INIDEY2 00T




HEC KRYEZ1 3, 4 & 5

-

E BASENET E PRESIONIT
1 | Gérmim dheu me maliner rnd Slé 400 206,400
2 1 Mbushie me dhe te ngjeshur m3 49 9 v 300 14,760
3 | Beton M200 pér murat anésore le veprave m3__ | 15¢ 83’10 1,326,000
4 | Tuo shkar<mi ton 10 B 1501300 1,620,000
S | FY hekur betori ton 9 6% 93900 854,000
5 | BV zgure hekur ion 2 93@00 108.C00
Shuma -:.:"\ 4,139,160
f TUBACIONET E TURBINAVE ™~
1 | Gé&rmin dhou M3 2600 400 1,040.C00
2 1 Beton M200 pér arkoerat che mbeshielesot m3 294 8500 2.499.000
3| FV tubacion celiku & 400, 560, 640 ton 60.2 | 150000 2,030,000
4 | FV jubacion GRP @ 900 ml 1500 | 15800 25,200,000
5 | FY sarocingska cope 4 10000 46,000
§ | FV hekur betoni ton 76 93000 2.340.000
Shuma 40,149,000
G NDERTESAT E CENTRALIY
1 | Gérmim dheu me muokingi ma 534 300 160,200
D 2 1 tabushje me dhe te ngjeshur N3 72 300 21,600
£ deten M20C pér bezarnentin e ncérlesés ms 104 §500 988,000
‘S’\) % elon M3C pér ko'ona, fraré e solola bla m2_ | ¢8 | 9500 646,000
518 M 150 pér shiresal m3 10 8000 80.000
§ Nidroizyg ic-ace m2 | 150 | sco 120,000
7 | rvadihseign tor | 12 | 9000 1,080,000
8 | Mura e |u|§\ m3 | 74 | 5000 370,000
suvatime¥e llac Pento m2 | 300 | 1500 480,00
10 | Lyeje me boj m2 320 150 48.000
NIV EDN m2 | 36 | 7500 270,000
12 { TV parango 1 ton /\ cope 2 25000 50,000
13 | Instalime clektrike t2 Ti] N [ >\ cope 2 23C8 50,000
14 Beion M 300 pér bazamern e e m3 | 36 | $5087P Kimparzoned
15 | FV hekurbeten Hon 1 4 ;5900‘0 35&14@@ ‘5’(‘? .
Reton M200 pér konalin e shkczrk%zv ) = YRE ALBay,
14| Lifrave m3 13 8500 éA;D G ;
Shuma 5218800 |
I} PAISIE TEKNOLLOGUXE, HIDROELENE DHE LINJAETN
1 | Makineri e pdjisie ndihimess u.r 227 42.030[’/”“ é‘zf 00
N/stacioni 35 kv dhe Linja me sistemrir ne ) ) Is,y ni\ciri
2 | 1ol OF, N LS A L
SHUMA lek ﬁ will Hhisioad -
I SHPRONSIME \ \ram o e
i | Shpronésime lotal l ] ; \h ~3-



HECKRYEZI 3,4 &5

Shumao N ‘l 1,500,000 |
iv_| PROJEKTI leke 90,000 |
SHUMA T 90,000

v JAJEDISH S
1| Mujelie pemesh cope | 62 | 600 37.200
2 | Sistenmiiine lenenesh m2 3520 300 1.056.000
SHUMA R PRt 1,093,200
TOTALI SHPENZIMEVE s 131,064,360

Shénim: Ngu kjo TYSH ¢ llogaritur & siodr jane 12,850,432 leké
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2. MENYRA E FINANCIMIT (Burimet e financipit

HPK&Q:T““
» % vierés sé investimit qe do té financohet me kgpitalin@e e;j‘ (J‘O} ﬁ

ylerés s investimit ae do & financohet me kredi-Zlifie 21 BAdig
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Emertimi A

Viera totale e ﬁéeéiml‘%é % 100% |
Nga kio: Viera e trv%n

financohet me kapitalin € vet 30%

il o 18 financohet me xredi 70%

Viera totale e financimit V A
NGa Kjor VISra T vesfifﬁ."3"“dé“ﬁ;‘i"ﬁcnﬁef"“n?kap"faﬁn‘e

Viera e investimit gé& do t& fi no/«%ei me red1 u?i,z.iﬁ‘ﬁfﬁix

3 (SRR P
'L"_ Nempsule uef_) =
! Ve l H (;T A
} . - fP

e

3

108 54



